Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110800161

161

Nº 217, sexta-feira, 8 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT 24ª Região torna público o preço unitário registrado no Pregão Eletrônico SRP nº
22/2019 - registro de preço para futuras aquisições de café, açúcar, chás, adoçante e
mistura para cappuccino. Processo TRT nº 18.912/2019. Data da assinatura da Ata:
08.11.2019. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de publicação.
ARP nº 48/2019. ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE
PRODUTOS NATURAIS EIRELI, CNPJ 35.588.179/0001-61. Grupo 1 e Item 7. Valor Total R$
4.589,02.
ARP nº 49/2019. YOUSSIF AMIM YOUSSIF EPP, CNPJ 03.257.078/0001-84. Itens 8 e 9. Valor
Total R$ 1.004,00.
ARP nº 50/2019. COMERCIAL DE ALIMENTOS ZAFIRA - EIRELI, CNPJ 32.605.118/0001-30.
Item 10. Valor Total R$ 7.950,00.
As referidas atas encontram-se disponíveis, na íntegra, no site do Tribunal
(http://www.trt24.jus.br/web/guest/atas-de-registro-de-preco)

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 14/2019, Contratante: JF/AM. Contratada: Capri Engenharia Ltda-ME.
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de Projeto Executivo com a finalidade de
reformar, recuperar e adequar o prédio remanescente da demolição da antiga creche no
imóvel "Tocaia". Valor: R$ 8.699,00 global. Vigência: 31/10/2019 a 29/12/2019. Nota de
empenho 2019NE000840, natureza da despesa 339039, programa de trabalho n.
02061056942570001. Base Legal: Pregão Eletrônico n. 05/2019, Lei n. 10.520/2002,
Decretos n. 5.450/2005, 3.555/2000, 8.538/2015, LC n. 123/2006 e alterações posteriores,
Resoluções CNJ n. 07/2005 e n. 229/2016, IN/SEGES/MPDG n. 05/2017 e alt.post., e
subsidiariamente a Lei n. 8.666/93 e alterações posteriores. P.A.: 0002082-
25.2019.4.01.8002. Data de Assinatura: 31/10/2019. Assinado por: Dr. Edson Souza e Silva.
Diretor da Secretaria Administrativa, pela contratante, e Sra. Letícia Moreira Accioly Ramos,
pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0002717-94.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: ELEVADORES
VILLARTA LTDA./CNPJ: 54.222.401/0001-15./Espécie: Contrato SJ/DF nº 28/2019./ Objeto:
Manutenção preventiva e corretiva em 3 (três) elevadores, instalados no Edifício Sede III da
Seção Judiciária do Distrito Federal./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e suas
alterações./Vigência: 13/12/2019 a 12/12/2020./Programa de Trabalho: 096903./ Elemento
de despesa: 339039./ Nota de Empenho: 2019NE000902./Preço Global: R$ 21.204,00 (vinte
e um mil, duzentos e quatro reais)./Data da assinatura: 07/11/2019./Assinam: Erico de
Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e Luis Oscarlino Silva
Teixeira, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo SEI 0013583-64.2019.4.01.8005 JFDF./Contratante: Justiça Federal de Primeiro
Grau no Distrito Federal./CNPJ: 05.456.457/0001-29./Contratada: NETWORLD PROVEDOR E
SERVIÇOS DE INTERNET LTDA. - EPP/CNPJ: 00.545.482/0001-65./Espécie: 3º Termo Aditivo
ao Contrato SJDF n. 16/2017./Objeto: Acréscimo de quantitativo ao Contrato SJDF nº
16/2017./Fundamentação Legal: Lei n. 8.666/93./Data da assinatura: 06/11/2019./Assinam:
Itagiba Catta Preta Neto, Diretor do Foro, pela Contratante, Marcos André Figueiredo
Chaves, Representante legal, pela Contratada.

AVISO DE ANULAÇÃO

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e regimentais, decide TORNAR SEM EFEITO a
Rescisão Unilateral do Contrato SJ/DF nº 19/2019, firmado com a empresa RTA REDE DE
TECNOLOGIA AVANÇADA LTDA., CNPJ: 00.429.640/0001-11, publicada no Diário Oficial da
União - Seção 3, em 18/10/2019, Edição 203, Página 156, nos termos do art. 109,
parágrafo 2º, da Lei nº 8.666/1993 c/c art. 65 da Lei nº 9.784/1999, conforme Decisão nº
9196579, constante dos autos PAe 0005505-81.2019.4.01.8005.

ITAGIBA CATTA PRETA NETO

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento, PAe. 0009673-60.2018.4.01.8006,
celebrado entre a União, por intermédio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás e
Martins Pereira Ltda. - ME. OBJETO: Prestação de serviços nas áreas de psicologia,
psiquiatria e nutrição. DATA DE ASSINATURA: 14/08/2019. PERÍODO DE VIGÊNCIA: a partir
da assinatura do Termo de Credenciamento e enquanto perdurarem as condições de
contratação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 12101 - Programa de
Trabalho 02301056920040001 - Elemento de Despesa 339039 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica, Nota de Empenho de nº 2019NE000031, emitida em
18/01/2019, no valor estimativo de R$ 1,00 (um real) para cobrir as despesas provenientes
deste Termo de Credenciamento, durante o exercício de 2019. EMBASAMENTO LEGAL: Lei
n. 8.666/1993, art. 25, caput, e Regulamento Geral do Pro-Social. ASSINAM O
INSTRUMENTO: José Godinho Filho, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Justiça Federal em
Goiás; Maria Aparecida Pereira Martins, pelo Credenciado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019 - UASG 90022

Nº Processo: 55420820194018006. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de mudança de móveis e materiais na responsabilidade da Semap/GO,
conforme condições, quantidades, exigência e estimativas estabelecidas neste Edital e no Termo
de Referência e seus Anexos. Os móveis e materiais se encontram distribuídos em dois galpões
em Goiânia e o endereço de destino também é em Goiânia.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
08/11/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro, Centro
- Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90022-5-00009-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 08/11/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/11/2019 às 09h40 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
informações e esclarecimentos poderão ser obtidas na Seção de Material e Patrimônio pelo
telefone 62 3226-1529 e 1539. As dúvidas sobre a licitação poderão ser esclarecidas na Seção de
Licitações pelo fone 62 3226-1528 e pelo e-mail : selit.go@trf1.jus.br ..

WELLINGTON DE ANDRADA E SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/11/2019) 90022-00001-2019NE000074

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Termo de Credenciamento nº 63/2009, CREDENCIANTE: A União por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CREDENCIADO: Osvaldo de
Andrade Gualberto, CPF: 016.059.176-72. OBJ.: Rescisão Unilateral do Termo de
Credenciamento 63/2009, de acordo com o inciso I, do art. 79 da Lei nº 8.666/93 . DT .
ASSIN: 07/11/2019. Assina pelo Credenciante: Eloísa Cruz Moreira de Carvalho, Diretora da
Secretaria Administrativa.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2019

PROC. 0007077-57.2019.4.01.8010
A Pregoeira da Justiça Federal - Seção Pará, designada pela Portaria nº

9013198, de 02.10.2019, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz
Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de
empresa para fornecimento de água mineral e copos descartáveis para esta Seção
Judiciária do Pará, durante o exercício de 2020) e ratificou a adjudicação realizada pela
pregoeira à empresa Emerson Welbe C. Mendes (CNPJ: 17.242.701/0001-30), Item 3, no
valor total de R$ 2.438,00.

Belém - PA, 7 de novembro de 2019
IZABEL CRISTINA DE MELO AMORIM

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

Contratada: Ow-Onway Soluções Em Tecnologia Ltda; CNPJ: 232.544.06/0001-04; PROC:
JFRJ-EOF-2018/01055.01; OBJ: passagem de cabeamento de rede; TL: pregão; PT:
02122056911IM3341; ED: 449051; NE: 2019NE800426; valor: R$ 16.479,04; data:
07/11/2019.

Contratada: Ow-Onway Soluções Em Tecnologia Ltda; CNPJ: 232.544.06/0001-04; PROC:
JFRJ-EOF-2018/01055.01; OBJ: passagem de cabeamento de rede; TL: pregão; PT:
02122056911IM3341; ED: 449051; NE: 2019NE800427; valor: R$ 16.479,04; data:
07/11/2019.

Contratada: Ow-Onway Soluções Em Tecnologia Ltda; CNPJ: 232.544.06/0001-04; PROC:
JFRJ-EOF-2018/01055.01; OBJ: passagem de cabeamento de rede; TL: pregão; PT:
02122056911IM3341; ED: 449051; NE: 2019NE800428; valor: R$ 16.479,04; data:
07/11/2019.

Contratada: Ow-Onway Soluções Em Tecnologia Ltda; CNPJ: 232.544.06/0001-04; PROC:
JFRJ-EOF-2018/01055.01; OBJ: passagem de cabeamento de rede; TL: pregão; PT:
02122056911IM3341; ED: 449051; NE: 2019NE800429; valor: R$ 16.479,04; data:
07/11/2019.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2019

Processo nº 0012606-30.2019.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente na aquisição de materiais de
expediente, foi adjudicado às seguintes empresas: RASEK LOGÍSTICA E SUPRIMENTOS EIRELI
aos preços totais de R$13.350,00 para o Lote 1, R$1.760,00 para o Lote 2, R$3.168,00 para
o Lote 5, R$1.220,00 para o Lote 12 e R$9.900,00 para o Lote 14; FR2 COMÉRCIO DE
MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI aos preços totais de R$4.704,00 para o Lote 3, R$315,00 para
o Lote 8, R$1.720,00 para o Lote 10 e R$3.150,00 para o Lote 11; DALEN SUPRIMENTOS
PARA INFORMÁTICA E PAPELARIA EIRELI aos preços totais de R$1.300,00 para o Lote 4 e
R$3.500,00 para o Lote 9 e, FONTE VIVA DISTRIBUIDORA LTDA. aos preços totais de
R$3.168,00 para o Lote 6, R$1.008,00 para o Lote 7 e R$45.840,00 para o Lote 13.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2019

Processo nº 0003957-76.2019.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente na aquisição de aparelhos e
utensílios domésticos e de comunicação., foi adjudicado às seguintes empresas: M. F.
COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVICOS EIRELI ao preço total de R$5.856,20 para o Lote
1; ITACA EIRELI ao preço total de R$1.491,88 para o Lote 2; TEMPERCLIMA REFRIG E R AC AO
EIRELI aos preços totais de R$20.000,00 para o Lote 3 e R$17.630,00 para o Lote 6; INTERA
COMERCIAL LTDA. aos preços totais de R$33.297,90 para o Lote 5 e BCS COMERCIO E
SERVICOS LTDA. ao preço total de R$2.418,00 para o Lote 7. O Lote 4 restou fracassado.

São Paulo - SP, 7 de novembro de 2019.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0028006-84.2019.4.03.8001-UCIN; b)Objeto: Contratação de treinamento "in
company" curso de orçamentação e pesquisa de preços para contratações administrativas
e principais possibilidades negociais para servidores da UCOL, UAPA, UMIN e NUCI;
c)Contratada: MENDES & LOPES PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA; d)CNPJ:
07.777.721/0001-51; e)Valor: R$17.000,00; f)Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, combinado
com art. 13, inc. VI da Lei 8.666/93; g)Autorização: Maria Helena de Almeida Santos,
Diretora da Secretaria Administrativa; h)Ratificação: Dra. Luciana Ortiz Tavares Costa
Zanoni, Juíza Federal Diretora do Foro.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 0025983-68.2019.4.03.8001-UCIN; b)Objeto: Contratação de treinamento "in
company" Curso de prática restaurativa - a formação de facilitadores em processos
circulares (modelo Kay Pranis) para servidores e magistrados da Justiça Federal de Primeiro
Grau em São Paulo; c)Contratada: SABRINA PAROLI; d)CNPJ: 29.370.290/0001-47; e)Valor:
R$22.950,00; f)Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, combinado com art. 13, inc. VI da Lei